СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от « 10 »  ноября  2014 г.                                                                    № 12
О внесении изменений в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района «О земельном налоге» от 16 октября 2008 года №6.
       Внести в решение Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района «О земельном налоге» от 16 октября 2008 года № 6   следующие изменения:
       1. Статью 4 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Отчетный период

       Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций    признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

       2. Статью 5 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога
Для налогоплательщиков-организаций уплата налога производится авансовыми платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Сроки уплаты авансовых платежей по истечении первого квартала не позднее 10 мая, по истечении второго квартала не позднее 10 августа и по истечении третьего квартала, не позднее 10 ноября.

       Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

       3. Статью 6 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 6.  Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы

  Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в

соответствии с Главой 31 Налогового кодекса РФ, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - в срок до 1 марта года, являющегося налоговым периодом.

В случае возникновения (прекращения) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (прекращение) данного права, в течение 15 дней со дня его возникновения (прекращения)».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru и обнародовать на информационных стендах Новокиреметского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       6. Ввести в действие настоящее Решение с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования или обнародования.

Глава Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ:                                     И. Р. Шакиров